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Vurdering af konsekvenser af lovforslag 

Positive ~ "  r  Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

 ̂ (hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 
Økonomiske konsekvenser for Nej Nej 
stat, kommuner og 
amtskommuner 

Administrative konsekvenser for Nej Nej 
stat, kommuner og amtskommuner 
Økonomiske konsekvenser for er- Nej Nej 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Nej Nej 
erhvervslivet 

, Miljømæssige konsekvenser Nej Nej 
Administrative konsekvenser for . Nej Nej 
borgerne 

Forholdet til EU-retten . Nej . I l Nej . .  l 

Høring 
Kulturministeriet har modtaget høringssvar over 

lovudkastet fra følgende myndigheder, organisationer 
; m.v.: 

Advokatrådet, Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
Danmarks Nationalbank, Danmarks Radio, Danske 
Dagblades Forening, Dansk Journalistforbund, Er- 
hvervsrninisteriet, Finansministeriet, F orskningsrnini- 
steriet, Forskningsrådene, Forsvarsministeriet, Inden- 
rigsrninisteriet, Kommunernes Landsforening, Ju- 
stitsministeriet, Kort- og Matrikelstyrelsen, Køben- 
havns Kommune, Københavns Universitet, Køben- 
havns Universitet, Institut for Historie, Københavns 
Universitet, Institut for Statskundskab, Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Registertilsynet, 
Sammenslutningen af Lokalarkiver, Skatteministeri- 
et, Socialministeriet, Stadsarkivarforeningen, Stats- 
biblioteket, Statsministeriet, Trafikministeriet, Uden- 
rigsministeriet, Undervisningsministeriet, Værdipa- 
pircentralen, Økonomiministeriet, Aalborg Universi- 
tet, Det samfundsvidenskabelige Fakultet, Aarhus 
Universitet, Det samfundsvidenskabelige Fakultet. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. l 
Det foreslås, at kulturministeren bemyndiges til ef- 

ter forhandling med forskningsministeren at fastsætte 
bestemmelser om, at statslige myndigheder kan på- 
lægges betaling for bevaring af papirarkivalier, der 
dannes efter en bestemt dato. En sådan betaling skal 

dække de meromkostninger, der er forbundet med be- 
varing af papirarkivalier i forhold til elektroniske ar- 
kivalier. 

I regeringens IT-politiske handlingsplan (1995) ud- 
gør overgang fra papirbaseret til elektronisk sagsbe- 
handling et vigtigt element. Denne overgang har alle- 
rede været genstand for regulering på arkivområdet, 
idet det i Statens Arkivers cirkulære af 23 . november 
1995 om elektronisk arkivering er fastsat, at arkivali- 
er, der skabes eller tilvejebringes på elektronisk rnedi- 
urn, også bevares elektronisk. De bevaringsmæssige 
hensyn varetages derved, at Statens Arkiver skal god- 
kende elektroniske sags- og dokumenthåndteringssy- 
stemer, som benyttes af statslige myndigheder. 

Udviklingen i retning mod en digital forvaltning er 
i gang. En række statslige myndigheder har iværksat 
eller planlægger overgang til elektronisk sagsbehand- 
ling og arkivering for at opnå ressourcemæssige be- 
sparelser, effektiviseringsgevinster samt et højere ser- 
viceniveau over for borgere og virksomheder. Også 
Statens Arkiver kan opnå ressourcemæssige besparel- 
ser, hvis de myndigheder, som skal aflevere deres ar- 
kivalier til Statens Arkiver, afleverer disse i elektro- 
nisk form. 

Det forudsættes, at bemyndigelsen først udnyttes i 
lyset af resultaterne af en udredning, der iværksættès 
af forskningsministeren med det formål at afklare, 

. hvornår det vil være teknisk, økonomisk og organisa- 
torisk forsvarligt at fastsætte en frist for overgang til 
elektronisk sagsbehandling og arkivering. Det forud- 
sættes således, at der gives nogle års varsel til de stats- 


